Ik Tideke Vos.

142. *Danel Kudesel bekennt dem Priester Alf von Borchusen, bez. Vorzeiger dieses. 40 Mark Rig. groves paymentes, also an arthygen ghetalt. 36 Schilling Lüb. auf die Mark und 4 Artige auf den Schilling geresmet, schuldig zu sein und verspricht dieselben mit 4 Mark jährlich, Juni 24*

a) beleyyveden R. b) f/cht R. c) sal sal R. d) komet R.

¹) Nor. II. ²) Sept. 8. ³) n. 137.

in der bethalynghe to Revel zahlbar, zu verrenten. Beiden Theilen steht die halbjährliche Kündigung zu Weihnachten zu. Unterbleibt die Rentenzahlung, so kann der Gläubiger ohne weiteren Rechtszug zwei der besten Gesinde des Schuldners im Kirchspiel Hagers in Besitz nehmen und benutzen; für allen dabei erlittenen Schaden wird ihm Entgelt zugesichert. 1424 Juni 24 (Johannis bapt.).

Archiv der Estländ. Ritterschaft, Orig., Perg., mit anhängendem Siegel.

143. [H.M.] an einen Cardinal: bittet ihn, sich beim Papste dafür zu verwenden, dass das durch den Tod des Ebf. Johann Habundi erledigte rigische Erzbisthum dem Bf. Gotschalk von Curland, einem Bruder des Deutschen Ordens, verliehen werde; hat den Oedeusprocurator angewiesen, weitere Mittheilungen in der Sache zu machen. [Marienburg, 1424 Juni 25.]

K aus StaatsA. zu Königsberg, Formelbuch A 29 S. 38, gleich. Cop., überschrieben: Ad simplicem cardinalem pro domino Curoniensi, ut transferreretur ad ecclesiam Rigensem.

Verz.: nach der hieländ. Abchrift von K Index n. 1161 zu 1424. — Das Tagesdatum ergibt sich aus n. 144.

Humilima recommendacione cum exhibitionis nostre sincerissima promptitudine jugiter antemissa. Reverendissime pater et domine noster gratiosissime. Quis viventium enumerare sufficit excidia et detrimenta irrecuperabilia, que nos et ordo noster in certis bonis, nedum ab infidelibus, verum etiam a cristicolis multifarie perpressi sumus, quodque hoc ipsum sepius et permaxime ex eo contingit, quod nonnunquam in nostri ordinis territoris presules seu ecclesiarum proficiuntur pastores, qui tempore oportuno contra hujusmodi infidelium incursus suis nobis subvenire subsidiis contradicant. Cum igitur per reverendissimi patris et domini, domini Johannis Habundi pie memorie, noviter extra Romanam curiam defuncti, [mortem]^a Rigensis vacaverit ecclesia, que utique in nostri ordinis districtu ac in infidelium scismaticorum faucibus existit situata nec sine ejusdem ordinis nostri tuicione laboriosa poterit subsistere bene salva, ad reverendissimos paternitatis vestre pedes provoluti, devotissime supplicamus, coram sanctissimo domino nostro, domino Martino, universalis ecclesie presul[e]^b dignissimo, precibus instare ac gratiosissimis vestris intercessionibus efficere dignemini, quatinus sanctitas sua reverendum in Cristo patrem, dominum Gotschalcum, Curoniensis ecclesie pronunc episcopum nostrique ordinis professum, magistrum in artibus, in jure canonico sufficienter peritum ac ligwagii et patrie Lyvonie morum peroptime conscium, ymmo ad ipsam sanctam Rigensem ecclesiam gubernandam ydoneum et perutilem, ob meritorum suorum et virtutum exigencias ad eandem Rigensem ecclesiam transferre ac ipsum de solita benignitatis sue graciosia clemencia in ejusdem ecclesie archiepiscopum preficere dignetur et pastorem. Confidite, pater reverendissime, quod non animi levitate nec alterius occasione, sed consciencie nostre scribimus puritate, quod nec memorate ecclesie capitulum venerabile, quod revera nostri ordinis habitu constat investitum, nec vasalli ipsius seu subditi cum suis confinantibus in pacis amenitate, caritatis suavitate et profectuum multitudine nisi per memorati domini Gotschalci, qui etiam dicti ordinis nostri est professus, gubernacionis medium se poterit^c confovere. Que, qualia et quanta sancte Romane ecclesie pericula, cristianitati discrimina et dicte ecclesie Rigensi suis cum subditis et vicinis dissidia, si secus fieret, evenire timemus, ordinis nostri in curia Romana procuratori generali, reverendissime paternitatis vestre creature devotissime, distiucius commisimus per ordinem exponere. Quam Altissimus ad tempora dignetur optata conservare pro regimine ecclesie sue sancte feliciter et longeve. Datum.